

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 12/2018  
 Data do Processo Adm.: 08/02/2018  
 Processo de Licitação: 12/2018  
 Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 1/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	KG	<p>                     AÇÚCAR REFINADO, OBTIDO DE CANA DE                      AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE                      MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS DE                      ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE APRESENTAR                      SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO                      INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO ESCURA E                      MISTURA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA,                      ACONDICIONADA EM POLIETILENO LEITOSO OU                      TRANSPARENTE E DEVERÁ CONTER DATA DE                      FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE                      LOTE DE FABRICAÇÃO E ESTAR EM                      CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 271,                      DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, RESOLUÇÃO                      CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 259,                      DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. A VALIDADE DO                      PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12                      MESES DO RECEBIMENTO. EMBALAGEM DE 1KG                      (302242)                 </p>	-----	2,9200	1.168,0000
2	300,000	UN	<p>                     ÁGUA MINERAL - NATURAL, SEM GÁS, INODORA,                      INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GALÕES                      PLÁSTICOS DE 20 LITROS, LACRADOS POR                      CAPA PLÁSTICA PROTETORA, COM VALIDADE                      MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA                      DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO                      ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE                      16/04/99, RDC 275/2005 E RDC 274/2005 E                      SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO                      SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA,                      AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS                      DETERMINADOS PELA ANVISA. DEVENDO TRAZER                      NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,                      COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS                      FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE                      ENVASE E VALIDADE. (302254)                 </p>	-----	9,7400	2.922,0000
3	200,000	FR	<p>                     ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS FARDO COM                      12 (DOZE) GARRAFAS DE 500 ML, INODORA,                      INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PET,                      TAMPA COM ROSCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE                      12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA                      ENTREGA, FARDO COM 12(DOZE) UNIDADES, E                      SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO                      COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E                      RESOLUÇÃO RDC Nº 274, DE 22/09/2005 E                      SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO                      SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA,                      AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS                 </p>	-----	20,2800	4.056,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 12/2018**  
**Data do Processo Adm.: 08/02/2018**  
**Processo de Licitação: 12/2018**  
**Data do Processo: 08/02/2018**

Folha: 2/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DETERMINADOS PELA ANVISA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE (302256)			
4	300,000	FR	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS FARDO COM 12 (DOZE) GARRAFAS DE 500 ML, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PET, TAMPAS COM ROSCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, FARDO COM 12 (DOZE) UNIDADES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E RESOLUÇÃO RDC Nº 274, DE 22/09/2005 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE. (302255)	-----	17,8800	5.364,0000
5	300,000	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM 05 LITROS COM REGISTRO NO MS, EMBALAGENS RECICLÁVEIS. BOA QUALIDADE 'COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.' (28109)	-----	9,7400	2.922,0000
6	400,000	UN	ALCOOL EM GEL 500G (24668)	-----	7,7400	3.096,0000
7	100,000	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 °, CAIXA COM 12 LITROS DE BOA QUALIDADE, CADA EMBALAGEM CONTEM 01 LITRO. (20782)	-----	83,9400	8.394,0000
8	200,000	PCT	BISCOITO DE COCO. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 0,400 KG, TENDO DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. (302243)	-----	4,9400	988,0000
9	200,000	PCT	BISCOITO DE LEITE SEM RECHEIO, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO	-----	4,9400	988,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 12/2018  
Data do Processo Adm.: 08/02/2018  
Processo de Licitação: 12/2018  
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 3/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 0,400 KG, TENDO DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NÃO INFERIOR A 120 DIAS (302244)			
10	100,000	PCT	BISCOITO MAISENA / DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 0,400 KG, TENDO DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N° 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO CNNPA N° 12/1978 E ROTULADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. (302245)	-----	4,9400	494,0000
11	100,000	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 0,400 KG, TENDO DUPLA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N° 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO CNNPA N° 12/1978 E ROTULADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NÃO INFERIOR A 120 DIAS (302246)	-----	4,9400	494,0000
12	50,000	UM	BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML (302262)	-----	7,2400	362,0000
13	800,000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO. COM SELO DE PUREZA ABIC, SELO PQC SUPERIOR E SELO PCS. DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR GRÃOS EXCLUSIVAMENTE 100% ARÁBICA, EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, TIPO EXPORTAÇÃO, MOAGEM MÉDIA, AROMA INTENSO,	-----	21,4800	17.184,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 12/2018  
 Data do Processo Adm.: 08/02/2018  
 Processo de Licitação: 12/2018  
 Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 4/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ENCORPADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA RÓTULO COM REGISTRO DE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CÓDIGOS DE BARRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: RESOLUÇÃO ANVISA Nº 277, DE 22/09 DE 2005, RDC Nº 12 DE 02/01 DE 2001, RDC Nº 175 DE 22/07 DE 2003 E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 16, DE 24/05 DE 2010 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTERNA TIPO VÁCUO PURO. EMBALAGEM 0,500 KG (302247)			
14	150,000	CX	COPO DESCARTAVEL 180ML NORMAS ABNT COM 25 TIRAS (300302)	-----	111,3700	16.705,5000
15	100,000	GL	DESENGORDURANTE ATIVADO, GALÃO DE 5 LITROS (302259)	-----	46,0000	4.600,0000
16	50,000	CX	DETERGENTE DE LOUÇA 500ML NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES (26387)	-----	47,8800	2.394,0000
17	40,000	GL	DETERGENTE LÍQUIDO DE COZINHA, COM 05 LITROS, BIODEGRADÁVEIS, NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZA EM SUPERFÍCIES DIVERSAS, DE BOA QUALIDADE E SUPER RESISTENTE. (26176)	-----	12,2400	489,6000
18	50,000	UN	DOCE DE FRUTAS CREMOSO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO DE FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS, DE ANIMAIS OU VEGETAIS, E DE FERMENTAÇÃO. PODERÁ SER ADICIONADO DE GLICOSE OU AÇÚCAR INVERTIDO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVE ESTAR ISENTO DE PEDÚNCULOS E DE CASCAS, MAS PODE CONTER FRAGMENTOS DA FRUTA, DEPENDENDO DA ESPÉCIE EMPREGADA NO PREPARO DO PRODUTO. É TOLERADA A ADIÇÃO DE ACIDULANTES E DE PECTINA PARA COMPENSAR QUALQUER DEFICIÊNCIA NO CONTEÚDO NATURAL DE PECTINA OU DE ACIDEZ DA FRUTA. DEVERÁ OBEDECER A RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09 DE 1978. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO INCOLOR, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, SELADO E ROTULADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 259 DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. EMBALAGEM DE 0,400 KG (302248)	-----	4,4400	222,0000
19	50,000	UN	DOCE DE LEITE. O DOCE DE LEITE DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE	-----	5,4400	272,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 12/2018**  
**Data do Processo Adm.: 08/02/2018**  
**Processo de Licitação: 12/2018**  
**Data do Processo: 08/02/2018**

Folha: 5/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONSERVAÇÃO. O LEITE EMPREGADO DEVE APRESENTAR-SE NORMAL E FRESCO. NO PREPARO DO PRODUTO, O LEITE DEVE ENTRAR NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE TRÊS PARTES DE LEITE PARA UMA DE AÇÚCAR. NÃO PODE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. COMO COADJUVANTE DA TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO É TOLERADO O EMPREGO DE AMIDO NA DOSAGEM MÁXIMA DE 2%. É TOLERADA A ADIÇÃO DE AROMATIZANTES NATURAIS. É PROIBIDO ADICIONAR AO DOCE DE LEITE GORDURAS ESTRANHAS, GELEIFICANTES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, EMBORA INÓCUAS EXCETO O BICARBONATO DE SÓDIO EM QUANTIDADE ESTRITAMENTE NECESSÁRIA PARA A REDUÇÃO PARCIAL DA ACIDEZ DO LEITE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E ROTULADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. EMBALAGEM DE 0,400 KG (302249)			
20	100,000	UN	ESPONJA DE ACO (418)	-----	2,4900	249,0000
21	150,000	UN	ESPONJA PARA LOUÇAS 2 FACES (28433)	-----	2,7900	418,5000
22	100,000	UN	ESPONJA SANITÁRIA COM SUPORTE (28434)	-----	6,9400	694,0000
23	100,000	PCT	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, CONTENDO 50 UNIDADES POR PACOTE (27577)	-----	3,9400	394,0000
24	50,000	UN	GARRAFA TERMICA , AMPOLA E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SISTEMA DE PRESSÃO OU GATILHO, CAPACIDADE DE 1LT. (24494)	-----	149,9000	7.495,0000
25	100,000	UN	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, BOTTIÃO P - 13KG (302253)	-----	71,0000	7.100,0000
26	150,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 PACOTE COM 50 UND (300305)	-----	3,2400	486,0000
27	800,000	UN	LEITE INTEGRAL ESTERILIZADO UHT. ACONDICIONADO EM CAIXA MUTILA MINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES E POSSUIR PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 146, DE 07 DE MARÇO DE 1996. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. (302250)	-----	2,6900	2.152,0000
28	50,000	UN	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO COM 550 ML (301187)	-----	10,9400	547,0000
29	30,000	UN	LUSTRA MÓVEIS COM SILICONE 200ML (301192)	-----	5,4700	164,1000
30	50,000	UN	MARGARINA CREMOSA VEGETAL COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS,	-----	11,4900	574,5000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 12/2018  
 Data do Processo Adm.: 08/02/2018  
 Processo de Licitação: 12/2018  
 Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 6/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS. PRODUZIDA A PARTIR DA INTERESTERIFICAÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNAÇÃO "LIVRE DE GORDURA TRANS". PODE CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DESDE QUE ESTEJAM NO RÓTULO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO E SUA CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INDIVIDUAL COM 500 G. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA. EMBALAGEM DE 0,500 KG (302251)			
31	120,000	FRS	ODORIZADOR DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIAS DE FLORAL E LAVANDA. LATA METÁLICA AEROSSOL COM TAMPAS ATUADORA VERTICAL, 400ML/253GR (302258)	-----	12,2400	1.468,8000
32	50,000	UM	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, PRODUTO ATÓXICO (22951)	-----	5,2400	262,0000
33	1000,000	UN	PÃO FRANCÊS / UNIDADE PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. É PERMITIDA A FABRICAÇÃO DE PÃO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALADO EM SACO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTO, DEVIDAMENTE FECHADO. TRANSPORTADO E ENTREGUE EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE HIGIENIZADA. DEVERÁ OBEDECER A RDC N° 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, RDC N° 359 E 360 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003 E ROTULADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A DATA DE VALIDADE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO ALIMENTO (302252)	-----	0,4000	400,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 12/2018  
Data do Processo Adm.: 08/02/2018  
Processo de Licitação: 12/2018  
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 7/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	400,000	FR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA ALTA QUALIDADE COM 30 MT C/ 64 UN. (300307)	-----	82,4500	32.980,0000
35	400,000	FR	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCA ( PACOTE COM 1.000 FOLHAS) 100 % CELULOSE (300292)	-----	10,2000	4.080,0000
36	50,000	UN	PASTA CRISTAL. PRODUTO A BASE DE SABÃO DE COCO COM DETERGENTE SINTÉTICO, ASSOCIADO A UM AGENTE MINERAL (PÓ DE QUARTZO) (302261)	-----	4,7500	237,5000
37	150,000	UN	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO, COM 15 CM DE DIÂMETRO (28876)	-----	1,9700	295,5000
38	10,000	GL	PRODUTO SECANTE ABRILHANTADOR, PRÓPRIO PARA PNEUS E EMBORRACHADOS, 5 LITROS (302260)	-----	44,5000	445,0000
39	70,000	LTS	QUEROZENE. (15692)	-----	14,9900	1.049,3000
40	100,000	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADE DE 200G CADA (26107)	-----	9,2400	924,0000
41	100,000	CX	SABÃO EM PÓ 1KG (28415)	-----	9,7000	970,0000
42	50,000	GL	SABÃO LIQUIDO, EMBALAGEM COM L (302257)	-----	11,1400	557,0000
43	150,000	GL	SABONETE LÍQUIDO 5L (28420)	-----	20,8500	3.127,5000
44	400,000	PCT	SACO DE LIXO 100LT COM 100 UNIDADES (300309)	-----	56,9500	22.780,0000
45	400,000	PCT	SACO DE LIXO 15LT COM 100 UNIDADES (300310)	-----	12,9900	5.196,0000
46	400,000	PCT	SACO DE LIXO 50LT COM 100 UNIDADES (300311)	-----	22,3500	8.940,0000
47	150,000	UN	VASSOURA DE NYLON MACIA COM CABO DE BOA QUALIDADE (28432)	-----	14,7000	2.205,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>179.306,8000</b>